Setiap orang yang memerintahkan dan/atau memfasilitasi dan/atau 

melakukan manipulasi Data Kependudukan dan/atau elemen data Penduduk 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 77 dipidana dengan pidana penjara 

paling lama 6 (enam) tahun dan/atau denda paling banyak Rp75.000.000,00 

(tujuh puluh lima juta rupiah). 

Tindakan pemalsuan identitas juga dapat dijerat dengan Pasal 263 tentang pemalsuan 

surat. Namun, penerapan hukum yang lemah serta minimnya sinergi antarinstansi 

seringkali membuat pelaku dapat lolos dari jeratan hukum. 

Pada sisi kriminologi, penyalahgunaan identitas masuk dalam kategori kejahatan